327
DOM/ES - Edição Nº2.722

sexta-feira, 14 de Março de 2025

pertencentes às UBS’s, de acordo com o processo
administrativo nº 9.503/2024, nos termos do art.
75, inciso II, da Lei 14.133/21.
CONTRATADA: SERVIMAGEM SERVIÇOS LTDA,
inscrita sob o nº 09.541.359/0001-40, com valor
total de R$ 62.400,00.
Código CidadES Contratações:
2025.040E0500001.09.0002.
João Neiva, 06 de março de 2025
AMANDA MORELLATO CARLESSO CAMPOSTRINI
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1508178

Ata de Registro de Preço

ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - SERP
O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA, por meio do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE JOÃO NEIVA: TORNA
PÚBLICO: Aquisição de produtos oriundos de Adesão
a Atas de Registro de Preços do Sistema Estadual de
Registro de Preços - SERP, conforme: PE nº 472/2024/
Ata nº 0281/2025 / Fornecedor:  HOSPIDROGAS
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA/
Valor: R$ 6.180,00.
João Neiva/ES, 12 de março de 2024
Amanda Morellato Carlesso Campostrini
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

Protocolo 1510899

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Dispensa de Licitação

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo nº 008/2025 - Dispensa Nº
002/2025

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de
Alegre-ES, torna a público da DISPENSA DE
LICITAÇÃO, cujo o objeto é a contratação
de Empresa especializada na Contratação de
empresa , objetivando aquisição de materiais
de limpeza e higiêne, para servidores desta
Autarquia, devidamente RATIFICADA pelo
Diretor Administrativo do SAAE, em atendimento
a Lei nº 14.133/21, para fim de AUTORIZAR a
contratação por Dispensa de Licitação.

CONTRATADA:  F K Comércio de Produtos de
Limpeza Ltda

CNPJ: 40.788.047/0001-86

Endereço: Rua Antonio Rodrigues Peres nº 101
- Alegre-ES

Objeto: Contratação de empresa especializada em
materiais de limpeza e higiene.

Dispensa:   Art. 75, II da Lei nº 14.133/21

Prazo:    Imediato.

Valor: R$ 14.111,50 (Quatorze Mil, Cento e Onze
Reais e Cinquenta Centavos)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

3001.04.122.0045 - 2.082 - MANUTENÇÃO DOS
SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS - 339030 -  MATERIAL
DE CONSUMO - FICHA 006

Alegre-ES, 12 de Março de 2025

AUTORIZAÇÃO:

JOSÉ GILBERTO VIAL
Diretor Administrativo do SAAE
Decreto Nº 10.587/2017

Protocolo 1511026

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Aracruz

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE
EDITAL

DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
003/2025

ID TCES: 2025.009E0100001.09.0004
O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
DE ARACRUZ-ES, por intermédio do Diretor
Geral nomeado através do Decreto Municipal nº
39.047/2021, no uso de suas atribuições legais, e de
acordo com a Lei Federal 14.133/2021, torna pública
a ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO:
DISPENSA DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº
003/2025
PROCESSO Nº 083/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL LIMPEZA,
HIGIENE, DESCARTÁVEIS E COZINHA
Empresa(s) Vencedoras(s):
- AUREA GESTÃO E COMÉRCIO - CNPJ Nº
45.607.332/0001-77 no LOTE 01 no valor total
de R$ 31.550,18 (trinta e um mil, quinhentos e
cinquenta reais e dezoito centavos).
Valor total da Licitação de R$ 31.550,18 (trinta
e um mil, quinhentos e cinquenta reais e dezoito
centavos).
HOMOLOGADO EM: 13/03/2025

AMADEU ZONZINI WETLER
DIRETOR GERAL

DECRETO MUNICIPAL Nº 39.047/2021
Protocolo 1511681

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João
Neiva

Dispensa de Licitação

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº
009/2025

ID CidadES/TCE-ES:
2025.040E0100002.09.0009

O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE JOÃO
NEIVA/ES, CNPJ: 31.776.248/0001-72 pelas razões
expostas no Processo n° 084/2025, torna público
que o Diretor Geral do SAAE, ratificou e autorizou a
Dispensa de Licitação Nº 009/2025 com fulcro
no Art. 75, inciso II da Lei Federal Nº 14.133/21,
para a contratação da empresa SUL AMBIENTAL